

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം

2019 ജൂലൈ 4, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) വയനാട് ജില്ലയിലെ ഭവനരഹിതരായ മുഴുവൻ ആദിവാസി കുടുംബങ്ങളും തോട്ടം തൊഴിലാളികൾക്കും വീട് നിർമ്മിച്ച് നൽകുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.സി.കെ.ശശീന്ദ്രൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കക്കൂസ് മാലിന്യങ്ങൾ ജല സ്രോതസ്സുകളിൽ നിക്ഷേപിക്കുന്നത് തടയേണ്ടതിന്റെയും എല്ലാ ജില്ലകളിലും സെപ്റ്റേജ് ട്രീറ്റ്മെന്റ് പ്ലാന്റ് സ്ഥാപിക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.പി.ജെ.ജോസഫ് തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) [ലിസ്റ്റ്-1 പ്രകാരം.](#)
- (2) [ലിസ്റ്റ്-2 പ്രകാരം. \(ചട്ടം 47 \(2\) അനുസരിച്ചുള്ളത്\)](#)
- (3) [ലിസ്റ്റ്-3 പ്രകാരം. \(ചട്ടം 236 \(6\) അനുസരിച്ചുള്ളത്\)](#)

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

(1) പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ പിന്നോക്ക സമുദായക്ഷേമവും നിയമവും സാംസ്കാരികവും പാർലമെന്ററികാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIII ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.എ.കെ.ബാലൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) 2019 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

(ii) 2018 - 2019 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

(2) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.വി.ഡി.സതീശൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അമ്പത്തിമൂന്ന് മുതൽ അറുപത്തിയൊന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.മുല്ലക്കര രത്നാകരൻ സമിതിയുടെ പതിനാറ് മുതൽ പതിനെട്ട് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(4) മത്സ്യത്തൊഴിലാളികളുടെയും അനുബന്ധ തൊഴിലാളികളുടെയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.സി.കൃഷ്ണൻ സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം (ചട്ടം 118):

രാജ്യത്ത് വർദ്ധിച്ചുവരുന്ന ആൾക്കൂട്ട കൊലപാതകങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച പ്രമേയം മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

(1) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2019 - ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 1.00 മുതൽ 2.00 വരെ)

(2) 2019-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (3-ാം നമ്പർ) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2019 ജൂലൈ 3.

സി.ജോസ്,
സെക്രട്ടറി - ഇൻ - ചാർജ്.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifteenth Session

Thursday, July 4, 2019

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri.C.K.Saseendran to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to build houses for all homeless tribespeople and plantation workers in Wayanad district.
- (2) Shri.P.J.Joseph to call the attention of the Minister for Local Self Governments to the necessity to take steps to prevent depositing septage in water sources and to construct septage treatment plants in all districts.

III.Papers to be Laid:

- (1) [As per List-1](#)
- (2) As per List-2 (Under Rule 47(2))
- (3) [As per List-3 \(Under Rule 236\(6\)\)](#)

IV.Presentation of Reports :

(1) Shri.A.K.Balan, Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Law, Culture and Parliamentary Affairs and Chairman, Subject Committee-XIII to present the following Reports of the Committee.

- (i) The Periodical Report as on 31st March 2019.
- (ii) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Third Report on the scrutiny of demands for grants for the Financial Year 2018-2019.

(2) Shri.V.D.Satheesan, Chairman, Public Accounts Committee to present the Fifty Third to Sixty First Reports of the Committee.

(3) Shri.Mullakkara Retnakaran, Chairman, Committee on Environment to present the Sixteenth to Eighteenth Reports of the Committee.

(4) Shri.C.Krishnan, Chairman, Committee on the Welfare of Fishermen and Allied Workers to present the Fourth Report of the Committee.

V. Government Resolution(Rule 118):

Shri.Pinarayi Vijayan, Chief Minister to move the Resolution regarding the increasing cases of mob lynching in the country.

(copy of the resolution circulated separately)

VI. Legislative Business:

(i) Motion for consideration and further stages of the Kerala Finance Bill, 2019 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

(1.00 p.m. to 2.00p.m.)

(ii) Introduction and further stages of the Kerala Appropriation (No.3) Bill, 2019.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 3, 2019.

C.Jos,
Secretary- in - Charge.